
Edição 1694 – 21 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 21/03/2024 
                     Data da publicação: 22/03/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEDES061 – Processo n.º 19265/2023 
Contratada: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de equipamentos para uso do CRAS COSTA SUL.  
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão Eletrônico: 114/2023. 
Valor: R$ 4.915,98 (Quatro mil novecentos e quinze reais e noventa oito centavos). 
Data: 15/02/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Elias Rodrigues de Jesus pelo município e Lucas Griebeler Sandi pela 
contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEO169 
Processo N.º 21.516/2023 
Carta Convite N.º 020/2023 
Contratada: MB da Silva Construção e Montagem 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇAO DA PRAÇA DOS NAVEGANTES - BAIRRO PORTO GRANDE, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
OBRAS 
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses 
Prazo de Vigência do Contrato: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 257.751,98 (Duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e 
oito centavos) 
Assinatura em 19 de março de 2024 
Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Marcio Bonfim da Silva pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 03/2024 ao Contrato de Credenciamento nº 2021FSPSS03 
Processo N° 191/2020 
Inexigibilidade N° 05/2023 
Credenciante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Credenciada: Pedro Henrique Gonçalves Novaes Eireli 
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES, INCLUSÃO DE REDAÇÃO 
REFERENTE A LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS, A RETENÇÃO IRRF – DECRETO 
8955/2023 E REAJUSTE  
Valor Global: R$ 178.330,68 (cento e setenta e oito mil, trezentos e trinta reais e sessenta e oito 
centavos) 
Data da assinatura: 11 de março de 2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Pedro Henrique Gonçalves 
Novaes pela credenciada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR0166 – Processo n.º 6398/2024 
Contratada:  ESQUADRILHA CEU DEMONSTRACOES AEREAS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 2 apresentações artísticas de Acrobacias Aéreas com voo em formação, no dia 23 de março 
de 2024, para o evento mês de aniversário da cidade. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 069/2024 
Valor: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) 
Data: 20/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Alfredo Salvatore Leta pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEDUC105 – Processo n.º 4482/2024 
Contratada: SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte 
intermunicipal para os estudantes técnicos e universitário do município de São Sebastião, em caráter 
emergencial. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa de Licitação: 001/2024. 
Valor: R$ 10.806.000,00 (Dez milhões e oitocentos e seis mil reais). 
Data: 19/02/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marta Regina de Oliveira Braz e Marco Antônio Nassif Abi 
Chedid pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1641/2018. 
Requerente: ECOPAV – CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES URBANAS LTDA. 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 26111. 
Endereço: Avenida Pedroso de Moraes, nº 2555, Alto de Pinheiros, São Paulo/SP. 
 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta, dou ciência através da 
presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
 

Prezados Senhores, 
 
Vimos pelo presente para comunicar-lhe que vosso recurso NÃO FOI CONHECIDO, com a 
manutenção dos termos do auto de multa nº 26.111, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), não 
havendo mais a possibilidade da interposição de novos recursos pela via administrativa. 
 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
 
 
Flávio Fernandes de Queiroz 
Secretário de Meio Ambiente 
 
Felipe Amadeu Cardim de Souza 
Secretário Adjunto de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
   Processo Administrativo n.º 1.003/2024 – Pregão Eletrônico n.º 004/2024 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE 01 (UMA) USINA GERADORA DE ENERGIA 
DE NO MÍNIMO 150 KVA COM QTA E 01 (UMA) USINA GERADORA DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 
550 KVA COM QTA, PARA UTILIZAÇÃO EM STAND BY, NO HOSPITAL DE CLINICAS DE SÃO 
SEBASTIÃO. 
Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do lote 01 
do certame a empresa: 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.. R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais 
 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do lote 02 
do certame a empresa: 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 
CARFAG COMERCIO E SERVICO DE 
MANUTENCAO LTDA. 

R$ 130.905,96 (cento e trinta mil, novecentos e cinco 
reais e noventa e seis centavos). 

 

Data: 19/03/2024 
Jani Bueno de Lima Oliveira 
Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso IV 
do Artigo 73, do Regulamento Interno de Compras, Licitações e Contratos, esse procedimento licitatório 
às empresas:  

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.. R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais 
que foi vencedora do lote: 01. 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 
CARFAG COMERCIO E SERVICO DE 
MANUTENCAO LTDA. 

R$ 130.905,96 (cento e trinta mil, novecentos 
e cinco reais e noventa e seis centavos). 

que foi vencedora do lote: 02. 
Data: 21/03/2024. 
Carlos Eduardo Antunes Craveiro 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 
Intervenção Municipal  
Decreto Municipal n.º 9.072/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
  Processo Administrativo n.º 1.003/2024 – Pregão Eletrônico n.º 004/2024 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE 01 (UMA) USINA GERADORA DE  
ENERGIA DE NO MÍNIMO 150 KVA COM QTA E 01 (UMA) USINA GERADORA DE ENERGIA DE  
NO MÍNIMO 550 KVA COM QTA, PARA UTILIZAÇÃO EM STAND BY, NO HOSPITAL DE CLINICAS  
DE SÃO SEBASTIÃO. 
Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do  
lote 01 do certame a empresa: 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.. R$ 54.000,00 (cinquenta e 
quatro mil reais 

 

Sr. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora do 
 lote 02 do certame a empresa: 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

CARFAG COMERCIO E SERVICO DE MANUTENCAO LTDA. 
R$ 130.905,96 (cento e trinta 
mil, novecentos e cinco reais e 
noventa e seis centavos). 

 

Data: 19/03/2024 
Jani Bueno de Lima Oliveira 
Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso IV 
do Artigo 73, do Regulamento Interno de Compras, Licitações e Contratos, esse procedimento licitatório 
às empresas:  

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.. R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais 
que foi vencedora do lote: 01. 

EMPRESA VALOR TOTAL DO LOTE 

CARFAG COMERCIO E SERVICO DE 
MANUTENCAO LTDA. 

R$ 130.905,96 (cento e trinta mil, 
novecentos e cinco reais e noventa e seis 
centavos). 

que foi vencedora do lote: 02. 
Data: 21/03/2024. 
Carlos Eduardo Antunes Craveiro 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 
Intervenção Municipal  
Decreto Municipal n.º 9.072/2023. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

3D
C

-7
65

0-
14

B
F

-C
46

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
3D

C
-7

65
0-

14
B

F
-C

46
3



Edição 1694 – 21 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 21/03/2024 
                     Data da publicação: 22/03/2024 

 

 

Processo N.º 24.758/2023 – Pregão N.º 163/2023 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍCIA MUNICIPAL. 

 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora 
do certame a empresa: 

SANTOS & SARAIVA 
ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA 

R$ 1.336.555,00 um milhão, trezentos e trinta e seis mil 
quinhentos e cinquenta e cinco reais  

 
Data: 21/03/2024 

 
 
 
 
 
Paula Salles Rodrigues  
PREGOEIRA 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 
Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

SANTOS & SARAIVA 
ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA 

R$ 
1.336.555,00 

um milhão, trezentos e trinta e seis mil 
quinhentos e cinquenta e cinco reais  

 

Data: 21/03/2024 

 
 

 
Reinaldo Ragazzo Boarim 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, que 
disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A 
Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de 
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos. 
 
DATA REFERÊNCIA: 21/03/2024 
 
 

PLACA AUTO DATA PROCESSO EMISSÃO 
NOTIFICAÇ
ÃO 

EMISSÃO 
BOLETO 

VALOR 

DVT9A
11 

T-54 02/01/2024 1363/2024 08/01/2024 21/03/2024 R$12.022,50 

 
 
 
Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e 
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito. 
Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 / 
3892-6180 Divisão de Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

3D
C

-7
65

0-
14

B
F

-C
46

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
3D

C
-7

65
0-

14
B

F
-C

46
3



Edição 1694 – 21 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 21/03/2024 
                     Data da publicação: 22/03/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

3D
C

-7
65

0-
14

B
F

-C
46

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
3D

C
-7

65
0-

14
B

F
-C

46
3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 73DC-7650-14BF-C463

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 21/03/2024 20:56:30

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/73DC-7650-14BF-C463

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/73DC-7650-14BF-C463

